DO REAJUSTE: com previsão na Cláusula Sexta, §2º, do Contrato, o contrato é reajustado em 4,17%, refletindo a
variação do INPC - Índice Nacional de Preços ao Consumidor ocorrida de fevereiro de 2024 a janeiro de 2025, passando o valor do
contrato de R$ 265.800,00 (duzentos e sessenta e cinco mil e oitocentos reais), para os atuais R$ 276.895,00 (duzentos e setenta e
seis mil oitocentos e noventa e cinco reais); PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8501036-65.2025.8.06.0000; DA FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. 107 e 111 da Lei nº 14.133/2021; DATA DA  ASSINATURA: 12 de junho de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador
Heráclito Vieira de Sousa Neto, Lyana Maria França da Costa Ribeiro e Marcus Antônio Fernandes Távora Teixeira.

[...]

processo nº 8505515-49.2025.8.06.0001
Assunto: Magistrados: Solicitação de Ajuda de Custo Por Remoção ou Promoção
Interessados: KARLA CRISTINA DE OLIVEIRA

Em observância ao disposto no art. 54 da Lei Estadual nº 15.833/15, autorizo o pagamento no valor total de R$ 39.753,21 (trinta e
nove mil setecentos e cinquenta e três reais e vinte e um centavos), correspondente ao subsídio de Entrância Final, à magistrada
Karla Cristina de Oliveira, matrícula 23.838, em função de sua promoção por merecimento do cargo de Titular da 2ª Vara da
Comarca de Baturité, de Entrância Intermediária, para o cargo de Juíza de Direito Titular do 3º Juizado Auxiliar das Varas da Fazenda